
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

N. 62 DEL 02-04-2024 
 

Oggetto: SMALTIMENTO FANGHI PRESENTI NELL'IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE DI MELISSA FRAZ. TORRE MELISSA. 
LIQUIDAZIONE SPESA DITTA ECOTEK S.R.L.S. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  due del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO:  

 Che con decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica - Manutenzione; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 28 del 25.05.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 

 Che con determina N° 52 del 08/03/2024 si è proceduto ad affidare il “SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO FANGHI, SMALTIMENTO VAGLIO E  SMALTIMENTO 
SABBIE PRESENTI NEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DI MELISSA 
CAPOLUOGO E NELLA FRAZIONE TORRE MELISSA”, alla ditta ECOTEK 
S.R.L.S. con sede in via F.lli Rosselli N. 16 - 89063 Melito Porto Salvo (RC) P. IVA  
02901420808; 

 che l'affidamento è stato formalizzato sulla piattaforma Me.Pa., portale per la Pubblica 
Amministrazione mediante - Trattativa Diretta in data 08/03/2024 n. 4135540 - ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 
 

CONSIDERATO  che quanto richiesto da Questo Comune è  stata effettivamente eseguito e 
che la quantità dei fanghi smaltiti sono quantificabili solo dopo la pesatura nei centri di 
smaltimento; 
 
VISTO la fattura emessa; 
 

N° DATA IMPORTO 
   
FPA 4/24 15/03/2024 € 5.179,02 
   

 
VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 14 del 14.11.2013; 
 
VISTO il D. lgs 267/2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il D. Lgs 36/2023 e ss.mm.; 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.62 del 02-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

 
VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.; 
 
RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione; 
 
VISTO le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente determinazione; 
 

2) di liquidare, per aver svolto lo smaltimento di parte dei fanghi e sabbie presenti 
nell’impianto di depurazione Torre Melissa, l’importo complessivo di € 5.179,02 
compresa IVA a favore della ditta ECOTEK S.R.L.S. con sede in via F.lli Rosselli N. 16 - 
89063 Melito Porto Salvo (RC) P. IVA  02901420808 a saldo della seguente fattura: 
 

N° DATA IMPORTO 
   
FPA 4/24 15/03/2024 € 5.179,02 
   

 
3) di imputare la relativa spesa sul pertinente Capitolo 2350/11 del P.E.G. del bilancio di 

esercizio 2024 in conformità dell’impegno assunto con provvedimento N: 52/2024; 
 

4) di dare atto che al servizio è  stato assegnato il codice - CIG B0B36DBC7C; 
 

5) Demandare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 5.179,02 in 
favore della suindicata ditta con bonifico bancario da effettuarsi presso Banca Intesa San 
Paolo  IBAN IT54J0306981442100000002358; 

 
6) di trasmettere copia del presente atto al Ragioniere Comunale per quanto di competenza; 

 
7) demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 

portale trasparenza del comune di Melissa; 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  02-04-2024 
 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.62 del 02-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-

MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  03-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 05-04-2024 al 20-04-2024 
Lì  05-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  02-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


